

# Storm och hav går hårt åt sand- stranden söder om Gnisvärd

— Av ROLAND OLSSON —

— Jag har just varit nere på stranden och tittat. Det ser helt enkelt för j-t ut.

Gösta Elvinder har haft stuga vid Gnisvärd sedan 1948 och är ordförande i Gnisvärds fastighetsägareförening. Han har sett stranden förändras många gånger, men den förändring som den senaste tidens sydvästliga stormar åstadkommit tar priset.

En stor del av sandstranden söder om Gnisvärd har försvunnit. Havet har tagit stranden.

Sandförflyttning har i alla tider åstadkommit av hårda vindar och havröring. Men den sand som flyttats åt ena hållet av en storm har kommit tillbaka när vinden har vänt och stormat från andra hållet. Den regeln gäller inte längre söder om Gnisvärd, menar Gösta Elvinder.

## Konstjort rev

Förklaringen är enligt honom det konstgjorda rev som lades ut av kommunen för ett antal år sedan strax söder om Gnisvärds fiskeläge. Revet förhindrar nordvindarna att ge tillbaka den sand som de sydliga tar.

Revet har diskuterats många gånger. Det kom till eftersom det fanns planer på att utöka antalet båtplatser i hamnen. Utökningen av båtplatser finns i kommunala långtidsplaner, men någon utökning har det inte blivit.

— Några pengar lär kommunen aldrig komma att anslå, tror Gösta Elvinder.

Fastighetsägareföreningen har många gånger tidigare agerat för att få bort åtminstone en del av revet så att havet får lite friare spelrum. Det har blivit nobben från kommunens sida.

— Det som skulle behövas är en eller ett par dagars arbete för att få till ett hål i mitten på revet, säger Gösta Elvinder.

## Vill slippa släke-rensning

Kostnaden för detta vill han jämföra med vad det kostar för kommunen att ett par gånger om året ta bort den släke som samlas söder om revet. Tog man upp ett hål i revet skulle man sannolikt slippa släke-rensningen.

Ordföranden i fastighetsägareförening har andra synpunkter på den kommunala släkrensningen också.

— Vid transporterna river man upp stranden. Det förstör mer än det gör nytta, tycker han.

Många framställningar om åt-

gärder för att bevara Gnisvärdsstranden har alltså mötts av kalla handen från kommunens sida. Men fastighetsägarna har inte gett upp.

## Allmänt möte?

— Jag kommer att verka för att vi i vår får ett allmänt möte med deltagare från tekniska nämnden, hamndirektionen, Gnisvärds hamnförening och fastighetsägareföreningen så att vi gemensamt kan diskutera vad som är det bästa för framtiden, säger Gösta Elvinder.

Hans egen uppfattning är alltså att det bästa vore att ta upp ett hål i revet.

— Skulle det mot förmodan verkligen bli en utbyggnad av hamnen i framtiden så är det lätt ordnat att täppa till hålet, säger Gösta Elvinder.

## Naturens gång

Gatuchefen i kommunen, Rolf Åberg, tror för sin del inte att revet har någon inverkan på strandförstörelsen.

— Det är naturens gång, säger han. Jag kan förstå att folk vill ha kvar sin strand, men jag tror inte att det hjälper om vi tar bort en del av revet.

Kommunen har en vattendom som ger rätt att fylla ut revet och anlägga en småbåtshamn. Revet fylldes ut i ett läge då man hade tillgång till sten för 7-8 år sedan. Själva småbåtshamnen har däremot flyttats fram år efter år.

Vattendomen är tidsbegränsad.

— När den löper ut om ett par år måste hela frågan prövas om småbåtshamnen inte är påbörjad, säger Rolf Åberg.

Ett möte mellan fastighetsägare och kommun ser han från sin utgångspunkt knappast som meningsfullt. Så länge planer på en småbåtshamn och en vattendom för projektet finns vill han inte ta bort några stenar från revet.